
Næste kirkeblad indeholder juni-juli-august måneder. Deadline er 1. maj 2009.

Fred med ...

Sogneudflugt

Døbte
April - Maj 2009 Nummer 38www.sctjohannes.dk

Husk!

1.1.2009 - 28.2.2009
Maria Angelina Sønderup Andersen
Thomas Theilgaard Uhre Jørgensen
Mikkel Arneborg Glerup Frederiksen
Patrick Nygaard Uhre Jørgensen
Ayoe Maria Dahl Svaneborg
Daniel Krusborg Markussen
Nicolai Vitus Christensen
Jacob Lundgaard Madsen
Ida Elkjær Ingemann
Noah Bertino Hansen

Tirsdag den 2, juni kl.13,00. I år går turen vestpå for Sogneudflugten. 
Vi kører til Hvide Sande, hvor vi finder et sted at drikke vores efter-
middagskaffe - herefter fortsætter turen i det lidt barske landskab - 
men dejligt alligevel til Esbjerg. I løbet af dagen vil vi se et par kirker. 
Vi vil nyde aftensmad i Esbjerg.
Angående kørsel til kirken og tilmelding ring til kirkekontoret tlf: 9722 

2995 (Pris kr. 120 - inkl. kaffe
og middag)

Inspirationsaften
Alle interesserede inviteres til 
besøgstjeneste-inspirationsaften 
tirsdag den 19. maj kl. 19:00. 
Det bliver en aften, der rummer 
en bred vifte af inspiration til det 
videre besøgstjenestearbejde. 
Sognepræst Scot Christensen 
medvirker. Hvis du går med 
tanker om at blive besøgsven, vil 
det være en rigtig god anledning 
til at møde flere besøgsvenner.
Af hensyn til kaffebord er der til-
melding til Tove Jessen tlf. 4035 
6553 senest den 18. maj.

Planlægningsmøde
1. møde mht. Sognedag 2009 er 
den 15. april kl. 19:30
Alle kan være med og hjælpe 
med.

De levede med hinanden som hund og 
kat. Det har vi hørt, og det beskriver

ikke noget godt. Men selv om det kan 
være umuligt for os at ændre, så er det 

muligt for Gud. Kom i påsken og hør
det ufattelige som

Gud har gjort for
dig. Han betalte

prisen, så du kan
få fred med dig
selv, med Gud
og med andre.

Se mulighederne for samvær med andre kristne her i bladet
Velkommen!
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April - Maj 2009
Sognekalender

”Skærtorsdagsmåltid” I lighed 
med tidligere år vil vi Skærtorsdag 
aften afholde et påskemåltid. For-
men bliver dog noget anderledes 
i år, da vi ikke vil bruge den mes-

sianske liturgi 
herfor. Istedet 
synger vi nogle 
lovsange, spiser 
et dejligt måltid 
(lam), læser et 
par tekster fra 
Bibelen, og 

der vil måske også blive tid til at 
dele et godt ord med hinanden. Vi 
begynder kl. 17.00 og slutter 18.45. 
Prisen er cirka 85 kr. for voksne/ 
45 kr. for børn, som betales på 
selve aftenen. Tilmelding foregår 
til kirkekontoret på tlf: 9722 2995, 
og tilmeldingen skal ske senest 
mandag d. 6. april. Alle er naturlig-
vis velkomne til at deltage i dette 
arrangement, som er en fin måde at 
indlede påskedagene på.

Scot Christensen

Herefter er 
der gudstjene-
ste kl. 19:00 
i kirken, hvor 
begge præster 
medvirker.

Kl. ca. 20:00 er der så kaffebord 
i Vestfløjen, hvor vi hygger os i 
uformelt samvær med påskens 
mange dejlige salmer.

Lennart Jessen

Program for skærtorsdag den 9. april

Torsdag d. 2. apr. kl. 19:30 Sogneaften. Aida Andersen, Herning, psykolog Foreningen Agape. Emnet: Selvglad 
på en god måde - om selvværd og selvtillid.

Søndag d. 5. apr. kl. 20:00 Påskekoncert med Sct. Johannes Kantori under ledelse af Irma Andersen Musik af 
Elgar, Fauré, Schubert, Gade, Carl Nielsen, Händel, Bach og Liszt

Fredag d. 10. apr. kl. 15:00 Ord og toner i Jesu dødstime. Læsninger, fællessalmer og musik af John Ireland 
og Théodore Dubois. Korister fra Sct. Johannes Kirkes kor, Hanne og Bjarne 
Hersbo

Tirsdag d. 14. apr. kl. 19:30 Tirsdagsklubben. "Mennesker på min vej" v/ TV-rapporter TV-modt/vest, 
    Per Hansen, Sorring.
Torsdag d. 16. apr. kl. 19:30 IM-møde. Tale v. Missionær Henrik Hindbo Dideriksen, Esbjerg, Lovsang.
    Der er bedemøde kl. 19. Alle er velkomne.
Tirsdag d. 21. apr. kl. 14:00 Sogneeftermiddag. En eftermiddag v/ sognepræst Christian Poulsen  Snejbjerg, Om 

Luther og en tur til Lutherbyerne i ord og billeder.
Tirsdag d. 21. apr. kl. 19:30 IM-møde. Fællesmøde m. Bethania i Vestfløjen Tale v. Generalsekretær i ”Åbne 

Døre”, Jørgen Blom Knudsen, Holstebro.
    Der er bedemøde kl. 19. Alle er velkomne.
Torsdag d. 23. apr. kl. 14:00 Mother Teresa - Afslutning.
Tirsdag d. 28. apr. kl. 19:30 Tirsdagsklubben. "Livet som kvindelig telegrafist i 40 år"
    v/ Marie Finne, Løjt Kirkeby.
Tirsdag d. 5. maj kl. 20:00 “Undervejs” Orgelkoncert med studerende fra Vestjysk Musikkonservatorium i 

Esbjerg. Oplysninger om medvirkende og program følger snarest.
Torsdag d. 7. maj kl. 19:30 Sogneaften / Salmesangsaften. En aften, hvor vi synger sammen.
Tirsdag d. 12. maj kl. 19:30 Tirsdagsklubben. "En efterforskers hverdag"
    v/ Politikommissær Michael Keldgaard, Sunds
Tirsdag d. 19. maj kl. 14:00 Sognepræst Adam Boas, Karup. Emne: “Stort og småt” Boas vil besvare det gode 

spørgsmål, om vi ud fra evangelierne kan sige noget endeligt om, hvordan Gud 
er. Det, er altså det “store”.

Mandag d. 25. maj kl. 20:00 "Færøerne" Sct. Johannes Kantori præsenterer sit program til koncertrejsen til 
Færøerne. Irma Andersen, dirigent, Bjarne Hersbo, orgel

Tirsdag d. 26. maj kl. 19:30 Tirsdagsklubben. "Afslutning - med spændende ting fra en naturvejleders dagbog"
    v/ Naturvejlder Edvard Kristensen, Herning
Fredag d. 29. maj kl. 17:00 Ord og toner. Musikandagt med læsninger, fællessalmer og orgelmusik af Langlais, 

Ramsing og Bach/Widor Korister fra Sct. Johannes kirkes kor Bjarne Hersbo, 
orgel

Hver tirsdag kl. 10:00 er der andagt i kirken. Kl 14:30 - 16:00 Børneklubben Spætten (Se ferie på www).
Hver onsdag kl. 14:00 - 16:00 er der Café Johannes i Glassalen.
Hver onsdag kl. 14:30 er der gudstjeneste på Plejehjemmet Vesterled, Vestergade 92.
Hver torsdag kl. 9:30 - 11:30 Legestuen Ørnereden (Se ferie og friuger på www).
Hver torsdag kl. 14:00 er der gudstjeneste på Aktiv Centret, Brorsonsvej 12. 

Faste ugentlige arrangementer (som ikke er i sognekalenderen)
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Konfirmander 2009

Tak og påskønnelse / invitation

Jeres præster på vej til USA

Café Johannes på udflugt

Besøgstjenesten

TAK for hjælpen til de sultne!

Vestervangskolen 7.A
Kristina Bang
Malissa Anna Buus
Mathias Ib Molin Christensen
Mette Lykke Christensen
Mads Christiansen
Steffen Lodahl Christiansen
Nanna Sønderberg Engsig
Kristina Degn Hansen
Matilde Høj Hansen
Stig Sandfeld Hansen
Katia Meldgaard Iversen
Ida Lund Jensen
Malene Raunsgaard Jensen
Jasmin Lilje Jepsen
Jessika Lilje Jepsen
Nanna Jepsen
Cecilie Ledgaard
Markus Vognstoft Lorentsen
Christina Kastberg Madsen
Henriette Magill
Stefanie Nielsen
Nicolaj Helstrup Scheel-Poulsen
Jesper Conradsen Skov

Vestervangskolen 7.B
Karoline Marie Andersen
Nicoline Lund Andersen
Heidi Meldgaard Christensen
Maria Cole
Mikkel Pape Ebbesen
Kristoffer Nørholm Hedegaard
Laura Kousgaard Jacobsen
Anders Ørskov Witt Jensen
Katja Dørr Jensen
Frederikke Thatt Jørgensen
Anne Kjøngerskov
Mette Kristensen
Rasmus Løhde Madsen
Mathias Mortensen
Natelie Nielsen
Sofie Holmquist Nielsen
Anders Oxenvad
Nicki Petersen
Line Gregers Bøje Thomsen
Ayoe Maria Svaneborg
Anne Ørskov

Brændgårdskolen 7.
Simon Flindt Jensen
Sara Esbensen
Patrick Engelund
Jonas Korshøj
Nicole Silvia Barzi
Lars Møller Feldborg
Jimmi Meldgaard Rude
Sebastian Lykkegaard
Sebastian Robert Skærlund
Kevin Højmark Nielsen
Josephine Møller Jensen
Charlotte Dam Pedersen
Philippa Elizabeth Freundlich
Nicklas Jensen Pedersen
Anja Nørskov Larsen
Søren Søndergaard Kristensen

Den 1. marts blev der på landsplan afholdt indsam-
ling til de sultende børn i Afrika. I Sct. Johannes 
Sogn lykkedes det at indsamle kr. 30.078,- Hvad det 
betyder for børnene, der modta-
ger denne gave, kan vi forestille 
os. Her fra Sct. Johannes Kirke 
skal der lyde en stor tak til alle 
jer, der har bidraget, hvad enten 
det var som aktiv indsamler eller 
som giver. 
Se sognenes liste her:
www.noedhjaelp.dk

Lennart Jessen

Igen i år inviterer vi alle, der har ydet en gentagen 
frivillig opgave ved kirken, til Frivilligfest torsdag 
den 30. april kl. 18:00. Det bliver en aften med sang, 
underholdning, noget at spise og en lille gave får 
man også som tak og påskønnelse for det, man har 
hjulpet kirken med i det forgangne år.

Menighedsarbejdet

I april måned tage vi på studietur til USA sammen 
med 20 andre præster, hvor vi skal besøge en række 
forskellige kirkesamfund. Vi har fået støtte dertil af 
både stift, provsti og sogn. Det specielle er, at der for 
tiden er en større menighedsvækst i USA. Vi holder 
et foredrag om turen, når vi kommer hjem igen.

Hilsen fra Scot og Lennart

Onsdag den 6. maj kl. 12:30 tager vi på 
udflugt. Turen går til Viborg, hvor vi 
får en rundvisning i Domkirken. Turen 
fortsættes til Rindsholm Kro, hvor der er 
eftermiddagskaffe. Personalet vil infor-

mere om kroens historie. Hjemturen går via Hald Ege 
og Dollerup Bakker. Hjemkomst i Herning kl. ca. 18. 
Vi håber at fylde en bus og glæder os. Pris inkl. kaf-
febord: 50,- kr. Betales ved tilmelding efter først til 
mølle princip i Café Johannes.

Tove Jessen

Onsdag den 29. april er der udflugt for Sct. 
Johannes Kirkes besøgsvenner. Turen 
går til Counsil Center, som er et kri-
stent bofællesskab i Nøvling. Fælles 
afgang fra Sct. Johannes Kirke kl. 19:00. Tilmelding 
senest torsdag den 23. april til Tove Jessen, tlf. 4035 
6553. Den årlige udflugt i besøgstjenesten er et 
samarbejde mellem Hedeager, Herning, Rind og Sct. 
Johannes sogn.

Tove Jessen
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Kirkekontoret og ansatte

Dato Tid/Præst IndsamlingHøjtid Information
Gudstjenester

Kontakt & Adresseliste
Kirkekontoret: Kordegn Henning Jensen, tlf. 9722 2995, hje@km.dk
 Træffes daglig kl. 900 til 1300, samt torsdag kl. 1600 til 1800 og lørdag kl. 1000 til 1200 - Fredhøj Allé, 7400 Herning.
Sognepræster:
 Lennart Jessen, Kingosvej 1, tlf. 9721 4483, lbj@km.dk - lj@sctjohannes.dk - Træffes efter aftale (ikke mandag).
 Scot A. Christensen, Frijsenborgvej 35, Tjørring, tlf. 9721 4293, sac@km.dk - Træffes efter aftale (ikke fredag).
Organist: Bjarne Hersbo, tlf. 9712 6802, hb@hersbo.dk
Kirketjener: Carsten Ostersen, tlf. 2015 2995, ostersen@sctjohannes.dk
Kirketjener: Kristian Østergaard, tlf. 2478 2995, koe@sctjohannes.dk
Sognemedhjælper: Tove B. Jessen, tlf: 4035 6553, tbj@sctjohannes.dk - Træffes på kontoret tirsdag kl. 900 til 1000.

Kirkeblad i sort/hvid kan fås via kirkekontoret.

Taxa / Kirkebil bestilles gratis på kirkekontoret senest kl. 12 dagen før. Til sogneeftermiddage / aftener gælder samme 
ordning. Taxa for børn fra institutioner i sognet til ”Spætten” kan også fås ved at aftale det med sognemedhjælperen.

Om altergang / nadver, som Jesus indstiftede i påsken
Forleden var der en, der bragte mig ind i tankerne omkring altergang og det, 
der foregår der. Ret beset kan det tage sig underligt ud, når man ikke ved, 
hvorfor vi gør, som vi gør. Vi ved sikkert alle det vigtigste, at Jesus i brødet 
og vinen, som vi får, forbinder sig med os. Hvordan det sker er et under og 
et mysterium, men ikke desto mindre tror vi, at det virker til frelse for enhver 
som tror på Jesus.
Men hvorfor så knæle ved et stakit foran alteret i kirken? Hvorfor ikke sidde 
til bords? Ja - det gjorde man også fra begyndelsen, men det er upraktisk, 
når man er mange. Derfor ændrede man det. Imidlertid er der også kommet 
nogle gode tanker omkring det symbolske i altergangen. Vi forestiller os, at 
vi knæler for Jesus i en halvbue foran Hans bord, og buen fortsætter rundt på den anden side 
ind i evigheden, hvor vore kære døde også har del i Guds livgivende brød og vin i det store 
kristne fællesskab gennem alle tider.

Lennart Jessen 
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1. apr. 17:00 LBJ Fyraftensgudstj. m/spisning.
5. apr. Palmesøndag 8:30 og 10:00 LBJ Vort eget missionsproj. Palmeoptog med børn.
9. apr. Skærtorsdag 19:00 SAC+LBJ Samv. Menighedsplejer Se program side 2.
10. apr. Langfredag 10:00 SAC
12. apr. Påskedag 10:00J LBJ KFUM og KFUK Danmark
13. apr. 2. påskedag 10:00 Betty M. F. Jensen
19. apr. 1. søn. efter påske 10:00J Betty M. F. Jensen
26. apr. 2. søn. efter påske 9:00 + 11:00 LBJ Vor eget missionsproj. Konfirmation VVS
26. apr. 16:00 SAC Kl. 16 (Agapegudstjeneste)
27. apr. 19:00 LBJ+SAC Gudstj. for Børn & Unge
3. maj 3. søn. efter påske 10:00 SAC Folkek. Ungdomskor Konfirmation BS
8. maj Bededag 10:00 SAC Kirkefondet
10. maj 4. søn. efter påske 8:30 og 10:00J LBJ Dansk Bibel-Institut
17. maj 5. søn. efter påske 8:30 og 10:00J SAC Unge Hjem
21. maj Kristihimmelfart 10:00 LBJ Folkekirkens Mission
24. maj 6. søn. efter påske 8:30 + 10:00J LBJ KFUM Soldatermission
25. maj 14:00 ? Døvegudstjeneste
25. maj 19:00 LBJ+SAC Gudstj. for Børn & Unge
31. maj Pinsedag 10:00J LBJ Folkek. Nødhjælp
31. maj 16:00 SAC Kl. 16 (Agapegudstjeneste)
1. jun. 2. pinsedag 10:00J SAC Vor eget missionsproj.

Den lille smiley J betyder, at der er Børnekirke under prædikenen.


